REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Daté 09.09.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (¢itulli i projektvendimif): PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE PIKEN
NR. 2 TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 66 DATE 25.06.2024 “PER
PERCAKTIMIN E ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE TARIFAVE
TE SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE SHESHE NE
TERRITORIN E BASHKISE DURRES”

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.8378 daté 22.07.1998
“Kodi Rrugor i Republikés s€ Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 89/2022, daté 22.12.2022 “Pér policiné
bashkiake”, Vendimin e Ké&shillit t€ Ministrave Nr. 153, daté 07.04.2000 “Pér miratimin e
Rregullores s€ zbatimit t€ Kodit Rrugor t€ Republikés s€ Shqipéris€”, Udhézimit Nr. 7, daté
10.06.2008 “Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat pér pérzgjedhjen e
subjektit g€ do té€ kryej€ administrimin e shérbimit t€ parkimit me pages€ n€ rrugé”, Vendimi i
Késhillit Bashkiak nr.194 dat€ 22.12.2023 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Durrésit pér vitin 2024, Vendimit t€ K€&shillit Bashkiak nr. 66, dat€ 25.06.2024 “Pér
pércaktimin e zonave t€ administrimit t€ parkimit dhe tarifave té shérbimit té parkimit me
pagesé€ né€ rrug€ dhe sheshe né territorin e bashkis€ Durr€s”, shkresés nr.10322 prot., daté
01.09.2025 nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, shkresé€s nr.10322/1 prot., daté 02.09.2025
nga Drejtoria Ligjore.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisé, sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve Pubike, i propozon
Késhillit Bashkiak t€ shqyrtoj€ té konform akteve ligjore dhe té vendosé:

1. Miratimin e njé€ shtese n€ pikén nr. 2 t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés nr. 66
dat€ 25.06.2024 “Pér pércaktimin e zonave t€ administrimit t€ parkimit dhe tarifave té
shérbimit t€ parkimit me pages€ né€ rrugé dhe sheshe né territorin e bashkis€ Durrés”,
duke shtuar pas nénpikés 7, nénpikén 8 me emértimin:

8. Sheshi “26 Nentori 1912”, pran€ Stacionit t€ Trenit, Durrés

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):




Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:
Drejtoria e Shérbimeve Pubike
Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO. Eshté né vazhdimési té njé vendimi té konsultuar mé paré e té miratuar mé paré dhe éshté
harruar té futet né vendim.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé& mé daté
09.09.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 8 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shoqérues t&
tij.
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:



T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

@Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

1 Kryetar Marsida Feshti J/ Z’:]L\ 2
2 Zv/Kryetar Sami Osmani
3 Sekretar Joniada Musaraj
4 Anétar Dorian Isaj
= Anétar Elisabeta Mataj y
6 Anétar | Flutura Kasa
7 Anétar Edlira Shemsi '/?’”/
U
8 Anétar Kontjana Kugi

9 Anétar Erald Dalipi




